Itc;pa de

(0\ I]\ NO I]Sfl\ HO lo

tti

D
a ff a

iario Oficia
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 :: SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 1 DE 12

SUMÁRIO

Descrição Página

GABINETE DO PREFEITO 2

PORTARIA N`241 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 3

PORTARIA GP N° 249, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 3

4

PORTARIA N° 242, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 4

•TARIA N° 243, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 5

PORTARIA N° 244, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 5

PORTARIA N°245, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 6

PORTARIA N° 246, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 6

PORTARIA N° 247, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 7

PORTARIA N° 248 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 7

LICITAÇÕES 8

DISTRATO DE CONTRATO N°0138/2021, TOMADA DE PREÇO N°001/2021 - CPL 8

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 8

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 8

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 9

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 9

bSATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencja/djarjo

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 :: SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 9 DE 12/"
omiti

NATUREZA DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 3.3.90.30.00;
3.90.339.00: CATEGORIA ECONOMICA: SERVIÇOS
GRÁFICOS E EDITORIAIS: 33.90.39.63.
ADMINISTRAÇÃO GERAL: EXERCÍCIO: 2021. PODER:
PODER EXECUTIVO 2. ÕRGÃO: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO,
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: 12.122.0402.2019.0000; NATUREZA DA
DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA: 3.3.90.39.00; CATEGORIA
ECONOMICA: SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS:
33.90.39.63. BASE LEGAL: DECRETO N° 7.892, DE 23
DE JANEIRO DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O
DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE JULHO DE
2021. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA
DA ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2021.
DENISE PETUBA DE MORAES, CPF N° 467.230.723-
91. EVERTON DA COSTA LAGO, CPF N° 020.833.273-

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 201/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 1005.011/2021 SPFG;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, CONTRATADA:
EMPRESA LAGO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 23.429.390/0001-15.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DIAGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO E FORNECIMENTO
DE IMPRESSO GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS
A VIDADES VINCULADAS A ADMINISTRAÇÃO

ICIPAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE
SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: É DE R$ 51.304,30 (CINQUENTA E
UM MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EXERCÍCIO: 2021. PODER: PODER EXECUTIVO 2.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO DA SEC DA
ADMINISTRAÇÃO: 04.122.0052.2006.0000;
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO:
4.122.0052.2003.0000: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:
4.123.0054.6082.0000; MANUTENÇÃO DA

IAs.:
SECRETARIA DE TRANSPORTESQBRAS E
SERVIÇOS URBANOS: 4.122.O.2o2O0
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO:
20.122.0661.6069.0000; MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNCIPAL DE MEIO AMBIENTE:
18.122.0052.2070.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0052.2030.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ASS1STENCIA SOCIAL
08.144.0052.2040.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0403.2019.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E
ESPORTE 04.122.0052.6137.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMERCIO
04.122.0052.6074.0000 SEC. EXTRAORDINARIA DE
ASSUNTO FUNDIÁRIOS E HABILITAÇÃO
04.122.0052.6073.0000. NATUREZA DA DESPESA:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA: 3.3.90.30.00; CATEGORIA ECONOMICA:
SERVIÇOS GRAFICOS E EDITORIAIS: 33.90.39.14;
BASE LEGAL: DECRETO N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO
DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O DECRETO
MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE JULHO DE 2021. FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2021, FABRICIO
DOS SANTOS SILVA CPF N° 019.198.953-37.
EVERTON DA COSTA LAGO, CPF N° 020.833.273-14.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 209/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 125/2021 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, CNPJ: 13.887.696/001-80, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ
SOB O N° 22.778.969/0001-20. OBJETO: O REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, E CORRELATOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL,
FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2021. VALOR GLOBAL: É DE R$ R$
423.741,83 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO

,'.

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA

E TRÊS CENTAVOS). FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- FMS, EXERCÍCIO: 2021. PODER: PODER
EXECUTIVO 2. ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE FMS, 04, UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS 02.14.00, MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.122.0052.6170.0000.
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL:
10.302.0210.2035.0000. MANUTENÇÃO DE FARMÁCIA
BÁSICA: 10.244.0230.2034.0000. NATUREZA DA
DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO: 30.90.30.00;
CATEGORIA ECONOMICA: MATERIAL
FARMACOLÓGICO: 33.90.30.09: MATERIAL TÉCNICO
HOSPITALAR: 33.90.30.36. BASE LEGAL: DECRETO
N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS
ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE
20 DE JULHO DE 2021. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA: 27 DE
NOVEMBRO DE 2021. JONAS DOS SANTOS CIRILO,
CPF N° 030.361.633-44. MARIA SARA GALDINO

#v
LÁ, CPF N° 014.253.883-37.

ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNI' A °-  L NO4T
20 DE JULHO DE 2021. FORO: COMARCA ÓE
IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA: 01 DE
NOVEMBRO DE 2021. JONAS DOS SANTOS CIRJLO,
CPF N°030.361.633-44. EVERTON DA COSTA LAGO,
CPF N° 020.833.273-14.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 203/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 1005.011/2021 - SPFG;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: EMPRESA
LAGO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 23.429.390/0001-15. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGRAMAÇÃO,
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE IMPRESSO
GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
VINCULADAS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

NCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
A INATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: É DE R$ 108.391,10 (CENTO E OITO
MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZ
CENTAVOS). FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS,
EXERCÍCIO: 2021. PODER: PODER EXECUTIVO 2.
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, 02.14,
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02.14.00,
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
NATUREZA DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 30.90.39.00;
CATEGORIA ECONOMICA: MATERIAL GRÁFICOS E
EDITORIAIS 33.90.39.63. BASE LEGAL: DECRETO N°
7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisoniobao.ma.gov.brltransparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 :: SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 12 DE 12

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: diarioQgovedisonlabao.com.br

Telefone: (00)0000-0000

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
PREFEITO

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134

ICP-Brasil -34173682000318

Icp
Brasil

Carimbo de Tempo: 07/12/2021 00:29:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisoniobao.ma.gov.brltransparencialdiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO